avum proavum avam proavamque pertinet, cujus effigies quotidie in hypocausto conspiciunt, et in quo summam salutis suae spem positam habent. Quemadmodum ego cum uxore mea pro hoc singulari beneficio maximas Vestrae Illustris Excellentiae gratias ago; ita observanter rogo, ut pro gratia sua nobis ignoscat, quod non, ut par erat, ei in nostris aedibus inservivimus, nec Lipsia abeunti adfuerim, quae sint ejus jussa adhuc observanter quaesiverim, ac debitum vale dixerim. Uxor mea liberique et preces pro longinqua V<sup>rae</sup> Excellentia[e] vita fundunt, Eamque submisce orant atque rogant, ut gratiam, quam praesens iis declaraverit, continuet, et benignitate sua inopiae nostrae succurrat. Ego preces meas cum eorum conjungo, et ut Supremum Numen Nestoreos annos Eidem largiatur opto, et ut Vestra Excellentia me meosque Sibi commendatissimos habeat observatissime rogo. Ut filii mei natu majoris mores corrigam, juxta monitum Vestrae Illustris Excellentiae eum frequenter mecum in urbem adducam, honestorumque hominum vitae rationem atque ingressus ostendam, quod etiam maximopere flagrat, postquam ex Vestra Excellentia perceperit, id sibi salutare esse. Jam aliquid novi mihi scribendum esset, sed nihil occurrit. Discessus exercitus Suecici, si factus esset, qui etiam in causa fuit, quod usque in hunc diem ad Vestram Illustrem Excellentiam scribere eique de felici Hanoveram adventu gratulari distulerim, esset recentissima materia, sed ille inter incerta, quae optamus et sero fiunt referendus est. Reinschildium jam abiisse eumque mox secuturum Stanislaum Regem fertur, sed etiam an haec vera sint ignoro. Et nihil novi e re literaria quod scribam occurrere mihi fatendum est, quamprimum vero mihi aliquid novi innotescet, cujus notitia Vestrae Excellentiae non injucunda est, continuo perscribam. Ut Vestram Excellentiam divinae Protectioni trado, ita me ejus Favori gratiaeque commendo, perpetuoque sum ⟨...⟩

Probstheidae d. 27. Jun. A. 1707.

P.S. In precibus publicis die Solis praeterito primum nomen Poloniae, quod cum Regis nomine conjunctum legebatur, publico jussu in Saxonia omissum est.

21 f. Vestram Excellentiae *K*, *korr.* *Hrsg.*

---

1 avum ... proavamque: Dem Kontext nach ist zu vermuten, dass — aus der Perspektive von Löfflers Kindern — F.S. Löfflers Eltern Simon Löffler und Anna Catharina geb. Leibnütz sowie deren (und Leibniz') Eltern Friedrich Leibnütz und Catharina geb. Schmuck gemeint sind. 11 filii ... majoris: Friedrich Simon Löffler d. J. 25 f. In precibus ... omissum est: zitiert von Leibniz in N. 217.